

SW-EP.26.27.2021.LM.4

Warszawa, dnia 20 października 2021 r.

**ODPOWIEDZI**  
**na zapytania do SWZ oraz zmiana SWZ**

Dotyczy: postępowania na „Dostawę materiałów szewnych, staplerów, protez naczyniowych, materiałów hemostatycznych, striperów, klipsów, zaznaczników oraz siatek przepuklinowych na potrzeby Szpitala Wolskiego” – sprawa nr EP/38/2021.

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Dostawę materiałów szewnych, staplerów, protez naczyniowych, materiałów hemostatycznych, striperów, klipsów, zaznaczników oraz siatek przepuklinowych na potrzeby Szpitala Wolskiego” – sprawa nr EP/38/2021, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

**Pytanie nr 1**

**Dot. Zadania nr 1**

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, pleciony, mieszanina glikolidu i laktydu, wchłaniający, powlekany mieszaną kopolimeru glikolidu i laktydu oraz stearynianem wapnia o zdolności przetrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25% i czasie wchłaniania 60-70 dni?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 2**

Czy Zamawiający dopuści nie wchłaniającą, syntetyczną, poliestrową, plecioną, powlekaną silikonem?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 3, poz. 1-14**

Czy Zamawiający dopuści nie polipropylenową, bez dodatku polietylenu i katalogowego określenia „kontrolowane rozciąganie i plastyczne odkształcanie węzła”, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedz: zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 3, poz. 15-16**

Czy Zamawiający dopuści nie niewchłanianą, syntetyczną, jednowłóknową, wykonaną z poliamidu?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 6**

Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, jednowłóknowy, wchłaniany, o okresie wchłaniania 180-210 dni i zdolności podtrzymywania tkankowego po 7 dniach 70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 7**

Czy Zamawiający dopuści nie niewchłanianą, syntetyczną, poliestrową, plecioną, powlekaną silikonem?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Dot. Zadania nr 18**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar siatki 1,25 x 5 cm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Dot. Zadania nr 26, poz. 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści siatkę o gramaturze 85 g/m<sup>2</sup>, grubości 0,55 mm i wielkości porów 1 x 1,2 mm?

**Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza w pozycji nr 1, pozycja nr 2 zgodnie z SWZ.**

**Dot. Zadania nr 26, poz. 1, 2**

Czy Zamawiający dopuści siatkę o gramaturze 55 g/m<sup>2</sup>, grubości 0,55 mm i wielkości porów 1,3 x 2,0 mm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Dot. Zadania nr 27**

Czy Zamawiający dopuści siatkę o gramaturze 60-90 g/m<sup>2</sup>, po wchłonięciu 25-30 g/m<sup>2</sup>?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza**

**Dot. Zadania nr 27, poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar siatki 10 x 15 cm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie nr 2**

#### **Pytanie dot. zad. 20, 21, 22**

Czy Zamawiający w zadaniu nr 20, 21 i 22 dopuści protezy bez możliwości resterylizacji?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie nr 3**

1. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 5 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „... od dnia otrzymania reklamacji” na „...od dnia uznania reklamacji”.

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ**

2. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1 pkt. 1-3:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych w przypadku:

1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości **0.5%** wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż **10 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy**

2) zwłoki w rozpatrzeniu reklamacji, w wysokości **0.5%** wartości brutto zamówienia będącego przedmiotem reklamacji, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu określonego w § 5 ust. 3, jednak nie mniej niż **10 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto reklamowanego przedmiotu umowy**

3) zwłoki w usunięciu wady w wysokości **0.5%** wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż **10 zł i nie więcej niż 10% wartości brutto wadliwego sprzętu**

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ**

2. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?

**Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.**

### **Pytanie nr 4**

**Zadanie nr. 18** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zad. nr. 18 siatki hemostatycznej o rozm. 1,25cm x 5cm, reszta parametrów zgodnie z SWZ?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Zadanie nr. 26** Czy Zamawiający dopuści w zad. 26 w poz.1- 2 siatki przepuklinowe: • gramatura siatki 50g/m2 • grubość siatki 0,41 mm • wielkość porów 1x1,25 mm • grubość pojedynczego włókna < 0,10 mm? Rozmiary zgodnie z SWZ.

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Zadanie nr. 27** Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w zadaniu nr. 27 w poz. 1 i 2 siatek przepuklinowych częściowo wchłaniających zbudowanych w 50 % z włókien polipropylenowych (część niewchłaniająca) oraz w 50% z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA-PCL (część wchłaniająca), o czasie wchłaniania 90-120 dni , wielkości porów 2,5 mm i grubości włókna 0,5 mm , rozmiary zgodnie z SWZ?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza**

#### **Pytanie nr 5**

##### **Zadanie nr 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wchłaniającej siatki hemostatycznej, sterylnej, wykonanej z celulozy w rozmiarze 125mm x 50 mm?

**Odpowiedz: Tak, zamawiający wyraża zgodę**

#### **Pytanie nr 6**

##### **Dotyczy pakietu nr 30 pozycji nr 2:**

Czy Zamawiający miał na myśli jednorazowe wymienne ładunki do endostaplera z pozycji 1 zadanie nr 30 zamiast nr 31?

**Odpowiedz: TAK**

#### **Pytanie nr 7**

##### **Dotyczy Zadanie nr 2**

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 2 szew niewchłaniający, syntetyczny, plecionkę, poliestrową, powlekaną silikonem?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

##### **Dotyczy Zadania nr 26, Pozycji nr 1**

Czy Zamawiający dopuści w Zadaniu nr 26, Pozycji nr 1 siatkę o wielkości porów 1,8x1,8mm, pozostałe parametry bez zmian?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 8**

**Pakiet nr 18 - Wchłaniająca siatka hemostatyczna**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie powszechnie wykorzystywanego zarówno w opatrunku hemostatycznego/ siatki hemostatycznej wykonanej z celulozy w rozmiarze 1.3 x 5 cm?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający wyraża zgodę**

#### **Pytanie nr 9**

##### **Dotyczy: Pakiet nr 33**

Czy zamawiający dopuści łaty naczyniowe, podwójnie dziane, wykonane z poliestru, zaimpregnowane wchłaniającą modyfikowaną żelatyną wołową?

Rozmiar 1x7 cm, 2x9 cm, 3x4 cm?

Pozostałe wymagania zgodne z wymaganiami SWZ.

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 10**

##### **Dotyczy pakietu 12**

Wnosimy o potwierdzenie iż w Pakiecie nr 12 dla poz. nr 1 (Zgodnie z § 4.1. pkt. 4) regulą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. nr 2015, poz. 1416) wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego użytku zalicza się do klasy IIb) Zamawiający wymagać będzie zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do klasy IIb.

**Odpowiedz: Dopuszczamy**

##### **Dotyczy pakietu 13**

Wnosimy o potwierdzenie iż w Pakiecie nr 13 dla poz. nr 1 i 2 (Zgodnie z § 4.1. pkt. 4) regulą 8 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 5 listopada 2010 r. w sprawie sposobu klasyfikowania wyrobów medycznych (Dz. U. nr 2015, poz. 1416) wyroby medyczne, które są przeznaczone do implantacji i chirurgiczne inwazyjne wyroby medyczne do długotrwałego użytku zalicza się do klasy IIb) Zamawiający wymagać będzie zaoferowania produktów zaklasyfikowanych do klasy IIb.

**Odpowiedz: Dopuszczamy**

##### **Dotyczy zapisów SWZ**

W związku z rozbieżnościami zapisów SWZ (rozdział 10.1 pkt 3 oraz rozdział 19) zwracamy się do o wyjaśnienie, czy do pak. nr 14 Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą próbek.

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający wymaga próbek.**

#### **Pytanie nr 11**

**Zadanie nr 17 - Wchłaniałna gąbka kolagenowa** Czy Zamawiający dopuści Hemostatyczny, resorbowalny kompres kolagenowy z niezdenaturowanego,



liofilizowanego kolagenu typu I pochodzenia bydlęcego. Jest szybko działającym miejscowym środkiem tamującym krwawienie. Zatrzymuje przepływ krwi w ciągu 2 do 6 minut, w zależności od intensywności krwawienia. Biały kompres pakowany pojedynczo w sterylne opakowania.

Dostępne rozmiary:

- 7x5x0,6 cm

- 10x7x0,4 cm

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza 7x5x0,6 cm**

#### **Pytanie nr 12**

##### **Zadanie nr 10 Poz.1-3**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów liniowych w rozmiarach odpowiednio 45mm, 60mm, 90mm, załadowanych ładunkiem do tkanki normalnej z rękojeścią wykonaną z materiału antypoślizgowego.

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

##### **Zadanie nr 10 Poz.7-8**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów i ładunków w rozmiarze 80mm, z linią cięcia 80mm i linią szwu 85mm, pozostałe wymagania bez zmian.

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

##### **Zadanie nr 11 Poz.1**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów skórnych 35 ze zszywkami bez pokrycia teflonem.

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

#### **Pytanie nr 13**

1. Zwracamy się do Zamawiającego o podanie dokładnego nr referencyjnego klipsownicy, z którą mają współpracować klipsy z zad 12.

**Odpowiedz: Klipsownica Olympus numer katalogowy A 56790A, WECK Hem-o-lock (10mm) Endo 10**

2. Zgodnie z Dz.U. Nr 16, poz. 76 z dnia 12 stycznia 2011 roku, aktywne wyroby medyczne przeznaczone do implantacji muszą być identyfikowalne. Kod użyty do ich oznakowania, musi umożliwiać szybką i jednoznaczną identyfikację wytwórcy i wyrobu, uwzględniać jego typ oraz rok produkcji; odczytanie kodu jeżeli jest to niezbędne, nie powinno wymagać zabiegu chirurgicznego. Informujemy, że nasze produkty spełniają wszystkie wymagania ww. ustawy. Wychodząc na przeciw potrzebom Zamawiającego, zwracamy się z prośbą w zad 13 o możliwość zastosowania papierowej części blistra (magazynku), która zawiera wszystkie wymagane informacje zawarte w powyższej ustawie (nr referencyjny, numer serii, datę ważności i produkcji, nazwę wytwórcy itd.) celem możliwości wklejenia do kartoteki pacjenta?

**Odpowiedz: Dopuszczamy**

3. W rozporządzeniu ministra zdrowia z dnia 5 listopada 2010 zamieszczonego w Dzienniku Ustaw nr 215, poz 1416, paragraf 4.1, reguła 8; dotyczącym wyrobów do implantacji i chirurgicznych inwazyjnych wyrobów medycznych do długotrwałego użytku wskazano, że wyroby takie powinny posiadać klasę IIB. Natomiast w przypadku wyrobów medycznych przeznaczonych do użytku ale w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem krążenia podniesiono ten wymóg do posiadania klasy wyższej czyli klasy III. Czy zgodnie z powyższym rozporządzeniem, przepisami oraz aktualnymi standardami medycznymi Zamawiający w zad 13 wymaga, by klipsy jako wyroby medyczne stosowane w Państwa szpitalu, przeznaczone do użytku w bezpośrednim kontakcie z sercem lub centralnym układem krążenia (wszystkimi głównymi naczyniami krwionośnymi, w tym: żyły płucne, tętnice płucne, żyły sercowe, tętnice wieńcowe, tętnice szyjne (wspólne, wewnętrzne i zewnętrzne), tętnice mózgowe, tętnice ramienno-głowowe, aorta (wszystkie segmenty aorty), dolna i górna żyła główna i wspólne tętnice biodrowe), posiadały klasę III?

**Odpowiedz: Dopuszczamy**

4. Czy Zamawiający w zad 34 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Elastyczne worki pojemności 800 ml do ewakuacji preparatu podczas operacji laparoskopowych, wyposażone w drucik z pamięcią kształtu oraz rurkę umożliwiającą wprowadzenie do otrzewnej przez trokar średnicy 10 mm?

**Odpowiedz: Dopuszczamy**

**Pytanie nr 14**

**Zadanie 26, poz. 2:** czy Zamawiający dopuści siatki o gramaturze ok 80g/m2?

**Odpowiedz: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 15**

**Dotyczy Zadania 9**

1.Czy Zamawiający dopuszcza w zadaniu 9 stapler okrężny o średnicy zewnętrznej kowadełka 21mm, 25mm, 29mm, 33mm, zakrzywiony, jednorazowego użytku?

Stapler wyposażony jest w:

- zintegrowaną automatyczną blokadę bezpieczeństwa przed i po użyciu,
- system obrotowego ostrza (dwie płaszczyzny cięcia), które minimalizuje traumatyzację tkanek,
- zszywki ze stopu tytanu w dwóch rzędach z kontrolowanym dociskiem tkanki i regulowaną wysokością zamknięcia zszywek w zakresie od 1mm do 2,5mm (w zależności od grubości tkanki), wysokość otwartej zszywki 5mm.

Stapler pakowany pojedynczo. Kowadełko jest zaopatrzone w otwór do przeciągania szwu prowadzącego.

**Odpowiedz: Tak, przy zachowaniu parametrów „łamania kowadełka po oddaniu strzału”**

**Pytanie nr 16**

**Dotyczy Zadania Nr 5, poz. 1-3,6** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej szwów z nicią o długości 75cm, pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedz: TAK**

**Dotyczy Zadania Nr 5, poz. 7** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w ofercie przetargowej szwów z nicią o długości 50cm, pozostałe parametry zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia?

**Odpowiedz: TAK**

**Dotyczy Zadania Nr 5 (próbki)** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie próbek z dowolnie wybranej pozycji przedmiotowego zadania?

**Odpowiedz: TAK**

**Pytanie nr 17**

**Zadanie nr 9 - Staplery okrężne do chirurgii otwartej Poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler okrężny, zagięty, długość trzonu 18 cm, o średnicy dostępnej w rozmiarach: 21 mm, 24 mm, 26 mm, 29 mm, 32 mm, wysokość zszywek otwartych odpowiednio: 4,5 mm, 4,5 mm, 4,8 mm, 4,8 mm i 5,0mm (w zależności od rozmiaru); z regulowaną kompresją tkanki, z łamanym kowadełkiem po oddaniu strzału, zszywki tytanowe, o przekroju okrągłym na całej długości, co nie wpływa w żaden sposób na jakość zespolenia?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Zadanie nr 10 - Staplery do chirurgii otwartej**

**Poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z wymiennym ładunkiem do tkanki normalnej dostępny w rozmiarze 45 mm, automatyczny, ze wskaźnikiem trybu pracy staplera, rękojeść gumowana, antypoślizgowa, przycisk wysunięcia pinu na górze staplera, obsługiwany w trybie manualnym drugą ręką, możliwość wysunięcia pinu w trybie automatycznym, jedną ręką, przez ściśnięcie rękojeści?

**Odpowiedz: TAK**



**Poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z wymiennym ładunkiem do tkanki normalnej dostępny w rozmiarze 60 mm, automatyczny, ze wskaźnikiem trybu pracy staplera, rękojeść gumowana, antypoślizgowa, przycisk wysunięcia pinu na górze staplera, obsługiwany w trybie manualnym drugą ręką, możliwość wysunięcia pinu w trybie automatycznym, jedną ręką, przez ściśnięcie rękojeści?

**Odpowiedz: TAK**

**Poz. 3**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, stapler liniowy z wymiennym ładunkiem do tkanki normalnej dostępny w rozmiarze 90 mm, automatyczny, ze wskaźnikiem trybu pracy staplera, rękojeść gumowana, antypoślizgowa, przycisk wysunięcia pinu na górze staplera, obsługiwany w trybie manualnym drugą ręką, możliwość wysunięcia pinu w trybie automatycznym, jedną ręką, przez ściśnięcie rękojeści?

**Odpowiedz: TAK**

**Poz. 4**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności ładunki, do staplerów opisanych w pytaniu do pozycji 1, zadanie 10 (do staplera liniowego bez noża, rozmiar 45 mm), z dwoma wysokościami zszywek: do tkanki normalnej (wysokość zszywki otwartej 3,5 mm) lub grubej (wysokość zszywki otwartej 4,8 mm), do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania zamówienia?

**Odpowiedz: TAK**

**Poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności ładunki, do staplerów opisanych w pytaniu do pozycji 2, zadanie 10 (do staplera liniowego bez noża, rozmiar 60 mm), z dwoma wysokościami zszywek: do tkanki normalnej (wysokość zszywki otwartej 3,5 mm) lub grubej (wysokość zszywki otwartej 4,8 mm), do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania zamówienia?

**Odpowiedz: TAK**

**Poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności ładunki, do staplerów opisanych w pytaniu do pozycji 3, zadanie 10 (do staplera liniowego bez noża, rozmiar 90 mm), z dwoma wysokościami zszywek: do tkanki normalnej (wysokość zszywki otwartej 3,5

mm) lub grubej (wysokość zszywki otwartej 4,8 mm), do wyboru przez Zamawiającego na etapie składania zamówienia?

**Odpowiedz: TAK**

**Poz. 8**

Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o ładunki do staplera opisanego w pozycji 7, zadanie 10?

**Odpowiedz: TAK**

**Pytanie nr 18**

**Pakiet 4** - Czy Zamawiający dopuści szew o okresie podtrzymywania tkankowego ok. 56 dni, przy zachowaniu pierwotnej zdolności zbliżania tkanek: po 28 dniach ok. 70%, po 42 dniach ok. 50%?

**Odpowiedz: TAK**

**Pakiet 6** - Czy Zamawiający dopuści szew o okresie wchłaniania 90-120dni, z zachowaniem pierwotnej zdolności do zbliżania tkanek po 7 dniach: ok. 50-60%, po 14 dniach: ok. 20-30%?

**Odpowiedz: Zgodnie z SWZ**

**Pakiet 11, pozycja 1** - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu aby zszywki były pokryte teflonem?

**Odpowiedz: TAK**

**Pakiet 16, pozycja 1** - Czy Zamawiający dopuści воск o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich i 20% palmitynian izopropylowy?

**Odpowiedz: TAK**

**Pytanie nr 19**

**Dotyczy: Pakiet nr 19**

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na protezy naczyniowe rozwidlone dł.40 cm impregnowane wchłaniającą modyfikowaną żelatyną, która jest kolagenem poddanym obróbce fizykochemicznej, spełnia tą samą rolę uszczelniającą protezę i redukuje początkową przepuszczalność protezy do 0 ml/min/cm<sup>2</sup> w momencie implantacji a przy tym wchłania się łatwiej (w okresie 4 do 6 tygodni) i jest nietrombogenna.

Pozostałe parametry zgodnie z wymogami SWZ.

**Odpowiedz: TAK**

**Pytanie nr 20**

**Dotyczy: Pakiet nr 33**

Czy zamawiający dopuści łąty naczyniowe, podwójnie dziane, wykonane z poliestru, zaimpregnowane wchłaniającą modyfikowaną żelatyną wołową?

Rozmiar 1x7 cm, 2x9 cm, 3x4 cm?

Pozostałe wymagania zgodne z wymaganiami SWZ.

**Odpowiedz: TAK**

#### **Pytanie nr 21**

##### **Zadanie 12**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsów tytanowych średnio-dużych o wymiarach zamkniętego klipsa ok. 9 mm wraz z użyczeniem kompatybilnej klipsownicy?

**Odpowiedz: TAK**

##### **Zadanie 13, poz. 1, 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie klipsów polimerowych w poz. 1 i 2 wraz z użyczeniem kompatybilnych klipsownic?

**Odpowiedz: TAK**

#### **Pytanie nr 22**

##### **Dotyczy Załącznik nr 6 – wzór umowy – §3 ust. 3**

1) Jaki jest wymagany termin realizacji zamówienia częściowego w zakresie pakietów nr 19 i 23?

**Odpowiedz:**

**Zamawiający informuje, iż w Załączniku nr 6 – wzorze umowy - §3 ust. 3 zostaje zmieniony i prawidłowo brzmi:** Dostawy towarów w ilościach i asortymencie zgodnym ze złożonym zamówieniem częściowym realizowane będą przez Wykonawcę nie później niż w ciągu **5 dni roboczych** od złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. Przez dni robocze rozumie się dni od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 14:30.

##### **Dotyczy Załącznik nr 6 – wzór umowy – §4 ust. 1**

1) Czy Zamawiający zgodzi się, aby faktura w formie papierowej była dostarczona po dostawie towaru do siedziby Zamawiającego?

2) W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgodzi się, aby kopia faktury została wysłana na adres e-mail do Zamawiającego w dniu dostawy, następnie oryginał w formie papierowej został dostarczony na adres siedziby?

**Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ**

##### **Dotyczy Załącznik nr 6 – wzór umowy – §6 ust. 1**

1) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kary w pkt 1 do 0,5%?

2) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kary w pkt 2 do 1%?

3) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kary w pkt 3 do 0,5%?

**Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ**

**Dotyczy Załącznik nr 6 – wzór umowy – §6 ust. 2**

1) Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie maksymalnej łącznej wysokości kar umownych do 20%?

**Odpowiedz: Zgodnie z zapisami SWZ**

### **Pytanie nr 23**

#### **Pytanie do zadania 19**

Z uwagi na fakt, że Zamawiający używał i zna produkt który oferujemy, zna jego jakość i właściwości w związku z powyższym czy Zamawiający odstąpi od złożenia próbek w pakiecie 19. Produkt nie występuje w formie saszetek zatem prosimy o doprezyzowanie co Zamawiający miał na myśli.

**Odpowiedz: Zamawiający odstępuje od złożenia próbek w pakiecie nr 19**

Ponadto, Zamawiający przypomina, iż zmianie uległ **termin składania ofert** z dnia 21 października 2021 roku godz. 08:00 na dzień **25 października 2021 roku godz. 08:00.**

Tym samym termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 21 października 2021 roku godz. 08:30 na dzień **25 października 2021 roku godz. 08:30.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SIWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. Organizacyjnych i Eksploatacyjnych

*Taida Mucha-Jastrzębska*

Sporządził: Marta Leoniak